

## Gebühren Wasser ab 01.01.2026

### Verbrauchsgebühr

	Netto	Brutto*
bis 1.000 m <sup>3</sup>	3,91 € / m <sup>3</sup>	4,18 € / m <sup>3</sup>
1.001 bis 20.000 m <sup>3</sup>	3,88 € / m <sup>3</sup>	4,15 € / m <sup>3</sup>
20.001 bis 30.000 m <sup>3</sup>	3,86 € / m <sup>3</sup>	4,13 € / m <sup>3</sup>
30.001 bis 40.000 m <sup>3</sup>	3,84 € / m <sup>3</sup>	4,11 € / m <sup>3</sup>
über 40.000 m <sup>3</sup>	3,82 € / m <sup>3</sup>	4,09 € / m <sup>3</sup>

### Grundgebühr

	Netto	Brutto*
bis Q <sub>3</sub> 4	84,11 € / a	90,00 € / a
bis Q <sub>3</sub> 10	128,97 € / a	138,00 € / a
bis Q <sub>3</sub> 16	370,09 € / a	396,00 € / a
bis Q <sub>3</sub> 25	695,33 € / a	744,00 € / a
über Q <sub>3</sub> 25	1.794,39 € / a	1.920,00 € / a

\*enthalten ist die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 7%

## Gebühren Abwasser ab 01.01.2024

### Anschluss an öffentliche Entwässerungsanlage

#### Verbrauchsgebühr

bis 1.000 m <sup>3</sup>	3,41 € / m <sup>3</sup>
1.001 bis 20.000 m <sup>3</sup>	3,24 € / m <sup>3</sup>
20.001 bis 30.000 m <sup>3</sup>	3,07 € / m <sup>3</sup>
30.001 bis 40.000 m <sup>3</sup>	2,90 € / m <sup>3</sup>
über 40.001 m <sup>3</sup>	2,73 € / m <sup>3</sup>

#### Grundgebühr

bis Q <sub>n</sub> 2,5 / Q <sub>3</sub> 4	36,00 € / a
bis Q <sub>n</sub> 6,0 / Q <sub>3</sub> 10	60,00 € / a
bis Q <sub>n</sub> 10,0 / Q <sub>3</sub> 16	180,00 € / a
über Q <sub>n</sub> 10,0 / Q <sub>3</sub> 16	300,00 € / a

Gruben mit Oberflächenentwässerung bzw. Kleinkläranlagen, die nicht zur öffentlichen Entwässerungsanlage gehören

#### Verbrauchsgebühr

	0,87 € / m <sup>3</sup>
--	-------------------------

#### Grundgebühr

bis Q <sub>n</sub> 2,5 / Q <sub>3</sub> 4	10,80 € / a
bis Q <sub>n</sub> 6,0 / Q <sub>3</sub> 10	18,00 € / a
bis Q <sub>n</sub> 10,0 / Q <sub>3</sub> 16	54,00 € / a
über Q <sub>n</sub> 10,0 / Q <sub>3</sub> 16	90,00 € / a

**Stadtwerke Bad Windsheim**

Geschäftszeiten: Montag, Dienstag und Mittwoch: 08:00-12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr

Donnerstag: 08:00 Uhr – 16:00 Uhr

Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr

**Vorm Rothenburger Tor 2**

**91438 Bad Windsheim**

TEL.: 0 98 41 / 404-0

FAX.: 0 98 41 / 404-77

www.sw-bw.de

info@sw-bw.de

Bereitschaftsdienst im Störungsfall: Tel. 0 98 41 / 65 14 65